
 
 

UCHWAŁA NR III/21/2024 
RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu Komunalnego w Bieżuniu 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 
2024r., poz. 609 ze zm.) oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2023r., poz. 1270 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się Statut Zakładu Komunalnego w Bieżuniu, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Tracą moc: 

1) Uchwała Nr XXIV/194/2013 z dnia 4 czerwca 2013 roku w sprawie uchwalenia Statutu Zakładu 
Komunalnego w Bieżuniu, 

2) Uchwała Nr VI/40/2015 z dnia 26 maja 2015 roku w sprawie zmiany statutu Zakładu Komunalnego 
w Bieżuniu, 

3) Uchwała Nr XI/87/2019 z dnia 3 września 2019 roku w sprawie zmiany statutu Zakładu Komunalnego 
w Bieżuniu. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Bieżuń. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej w Bieżuniu 
 
 

mgr Barbara Rogowska 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 1 lipca 2024 r.

Poz. 6626



Załącznik  

do Uchwały Nr III/21/2024 

Rady Miejskiej w Bieżuniu 

z dnia 25 czerwca 2024 roku 

 

STATUT 

ZAKŁADU KOMUNALNEGO W BIEŻUNIU 

 

I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

§1 

Zakład Komunalny w Bieżuniu zwany dalej „Zakładem” został utworzony uchwałą Rady 

Miejskiej w Bieżuniu Nr X/88/2003 z dnia 16 grudnia 2003 roku w sprawie utworzenia 

jednostki organizacyjnej gminy pod nazwą „Zakład Komunalny” i działa na podstawie: 

1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 609 

ze zm.). 

2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., 

poz. 1270 ze zm.). 

3. Ustawa z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych (t.j. Dz. U. z 2022r., 

poz. 530 ze zm.). 

4. Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021r., 

poz. 679). 

5. Ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

(t.j. Dz. U. z 2024r., poz. 399). 

 

§2 

1. Zakład ma siedzibę w Bieżuniu i prowadzi swoją działalność na terenie Miasta i Gminy 

Bieżuń. 

2. Zakład nie posiada osobowości prawnej. 

3. Zakład używa pieczątki podłużnej o treści: „Zakład Komunalny w Bieżuniu”. 

 

II. CELE I ZADANIA ZAKŁADU 

§3 

Przedmiotem działania Zakładu jest: 

1. Zbieranie i transport odpadów komunalnych. 

2. Utrzymanie czystości i porządku w Gminie. 

3. Odprowadzanie ścieków i wód opadowych. 

4. Ujmowanie, uzdatnianie i dostarczanie wody. 

5. Utrzymanie w ruchu ciągłym gminnych urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych, 

w tym: oczyszczalni ścieków, sieci i obiektów oraz wykonywanie remontów tych obiektów. 

6. Zawieranie umów i pobieranie należności za dostarczanie wody i odprowadzanie ścieków. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6626



7. Administrowanie lokalami mieszkalnymi i użytkowymi będącymi własnością gminy 

Bieżuń. 

8. Współpraca z Urzędem Miasta i Gminy w zakresie rozwoju wodociągów i kanalizacji oraz 

realizacji inwestycji w tym zakresie na terenie Miasta i Gminy Bieżuń. 

9. Świadczenie usług w zakresie prowadzenia stacjonarnego Punktu Selektywnej Zbiórki 

Odpadów Komunalnych (PSZOK) na terenie Miasta i Gminy Bieżuń. 

10. Świadczenie usług w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transporcie nieczystości ciekłych 

z terenu Miasta i Gminy Bieżuń do stacji zlewnej. 

 

III. ORGANY ZAKŁADU, JEGO ORGANIZACJA 

§4 

1. Zakład jest jednostką organizacyjną gminy Bieżuń prowadzoną na zasadach jednostki 

budżetowej. 

2. Zakład pokrywa koszty prowadzonej działalności ze środków przeznaczonych na ten cel 

w budżecie Gminy, a uzyskane dochody odprowadza do budżetu gminy Bieżuń. 

§5 

1. Zakładem zarządza i reprezentuje go Kierownik, który działa w granicach umocowania 

określonego przez Burmistrza Miasta i Gminy. 

2. Stosunek pracy z Kierownikiem nawiązuje Burmistrz Miasta i Gminy. 

3. Kierownik zakładu działając zgodnie z przepisami prawa podejmuje decyzje samodzielnie 

w zakresie umocowania, o którym mowa w punkcie 1. 

4. Do wykonania czynności przekraczających granice umocowania wymagana jest zgoda 

Burmistrza Miasta i Gminy. 

§6 

Kierownik Zakładu: 

1. Reprezentuje zakład na zewnątrz. 

2. Ustala wewnętrzną organizację Zakładu. 

3. Ustala Regulamin Zakładu, wydaje zarządzenia wewnętrzne. 

4. Koordynuje działalność samodzielnych stanowisk. 

5. Zatrudnia pracowników Zakładu i podejmuje decyzje w sprawach osobowych 

pracowników. 

6. Zapewnia prawidłowe zabezpieczenie mienia Zakładu. 

7. Zapewnia prawidłową terminową i zgodną z przepisami realizację zadań. 

8. Odpowiada za przestrzeganie przez pracowników zasad bhp i ppoż. oraz dyscypliny 

pracy. 

9. Dysponuje środkami finansowymi przewidzianymi w budżecie Miasta i Gminy na 

wydatki Zakładu. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6626



§7 

Organizację wewnętrzną i szczegółowy zakres zadań i obowiązków pracowników Zakładu 

określa Regulamin Organizacyjny opracowany przez Kierownika Zakładu i zatwierdzony 

przez Burmistrza Miasta i Gminy. 

 

IV. GOSPODARKA FINANSOWA I MAJĄTKOWA ZAKŁADU 

§8 

1. Zakład prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi ustawą z dnia 

27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 1270 ze zm.). 

2. Podstawą gospodarki finansowej Zakładu jest plan dochodów i wydatków zwany dalej 

„planem finansowym Zakładu”. 

3. Kierownik Zakładu w terminie do 20 października każdego roku przygotowuje plan 

finansowy zakładu. 

4. Zasady wynagradzania w Zakładzie opracowuje Kierownik przyjmując za podstawę 

zasady ustawy z dnia 21 listopada 2008 roku o pracownikach samorządowych. 

§9 

1. Mienie Zakładu jest mieniem komunalnym w użytkowaniu Zakładu. 

2. Stan mienia określa spis środków trwałych sporządzony na dzień rozpoczęcia 

działalności Zakładu. 

§10 

1. Kontroli i oceny działalności Zakładu oraz pracy Kierownika dokonuje Burmistrz Miasta 

i Gminy Bieżuń 

2. Kierownik Zakładu corocznie, w terminie do 31 marca przedkłada Radzie Miejskiej 

sprawozdanie z działalności Zakładu w poprzednim roku kalendarzowym. 

§11 

Kierownik ponosi odpowiedzialność za prawidłowe gospodarowanie powierzonym mu 

mieniem komunalnym 

 

V. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

§12 

1. Niniejszy statut może być zmieniony uchwałą Rady Miejskiej w trybie właściwym dla jego 

nadania. 

2. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym statucie zastosowanie mają odpowiednie 

przepisy prawa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6626


	UCHWAŁA NR III/21/2024 RADY MIEJSKIEJ W BIEŻUNIU z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-07-01T13:47:04+0000
	Polska
	Ewa Bogumiła Mielniczuk-Kapusta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




